na to da u jednom pravnom sustavu ne mogu o jednom te istom događaju postojati dvije različite, međusobno kontradiktorne presude te je zabranjeno da kazneni sud bude demantiran odlukom drugog suda koji nije

40 Allgemeines bürgerliches Gesetzbuch- OGZ, JGS Nr. 946/1811.

41 Motor Car Act 1903, 3 Edw.7, c. 36.

42 V. Valjak, *Bešte ljudi-ide auto: povijest automobilizma u Hrvatskoj*, Citroen klub Croatia, Zagreb, 2012.

43 B. Poznić, Uticaj krivične presude na parnicu, *Analni Pravnog fakulteta u Beogradu*, 1-3, 1991.

44 S. Jakšić, Osnovni principi naknade štete u našem pravu, *Arhiv za pravne i društvene nauke*, br.2, 1952.,

Krešić, Mirela: Javno bilježništvo na hrvatsko-slavonskom pravnom području : 1859.-1941. , Časopis za suvremenu povijest, 1/2010.

Matić, Jadranka: Vezanost parničnog suda kaznenom i prekršajnom odlukom, Informator, 5/2007., 6.

Motor Car Act 1903, 3 Edw.7, c. 36.;

Neumann, Georg: Komentar građanskog parničnog postupka, knjiga 1-2, 4. izd., preveo S. Gregović, Beograd, 1935.

Perović, Slobodan: Prirodno pravo i odgovornost, u: V. Petrov et al, Završni dokument, opšte konstatacije, uvodna reč, poruke / Kopaonička škola prirodnog

- prava, 24.